



دولت جمهوری اسلامی افغانستان

د افغانستان اسلامي جمهوري دولت

د اداري اصلاحاتو او ملي خدمتونو خپلواک کمیسیون کمیسیون مستقل اصلاحات اداري و خدمات ملي



Islamic Republic of Afghanistan

Independent Administrative Reform and Civil Service Commission

نېټه: / / ۱۳۹۷

بورد رسیدگی به شکایات خدمات ملي
مصوبه

۸۸۷

گڼه

د موقوف انفصال موقت قراردادن روسا (تفتیش داخلی از اثر حکم شماره (۴۵۹) مورخ ۱۳۹۵/۲/۱۹) و (ریاست های پلان و دفتر از اثر حکم شماره (۷۴۲) مورخ ۱۳۹۴/۴/۲۲ مقام عالی ریاست جمهوری ایا) توسط وزارت محترم تحصیلات عالی و مسلکی.

خلاص موضوع: از اثر مراجعه و تماشای سه تن از روسا هیئت های فوق الذکر در جلسه استماعیه رهبری کمیسیون مستقل اصلاحات اداري با کارمندان خدمات ملي، موضوع به هیئت سه نفری بورد رسیدگی به شکایات، بورد تعیینات و اداره خدمات ملي جهت رسیدگی وارائه گزارش وظیفه سپرده شده. از ملاحظه و بررسی سوابق دوسیه و اظهارات طرفین قضیه چنین بر می آید که: محترم محمد عیسی در بست رتبه دوم ریاست تفتیش داخلی به اساس رقابت از طریق برنامه (سی، بی، آر) مورخ ۱۳۹۱/۱۲/۲۶ انتخاب گردیده اما از طرف بانک جهانی مورد تائید قرار نگرفته است. موضوع ذریعه پیشنهاد ۳۶۷ مورخ ۱۳۹۲/۷/۹ از طریق کمیسیون اصلاحات اداري و خدمات ملي جهت منظوری به مقام عالی ریاست جمهوری ارسال و به اساس حکم شماره ۶۵۰۷ مورخ ۱۳۹۲/۷/۱۶ منظور گردیده است و نامبرده در بست متذکره تحت سیستم (رتب و معاش) تقرر حاصل نموده اند. اما از اثر پیشنهاد شماره ۲۹ مورخ ۱۳۹۵/۱۰/۳ وزارت تحصیلات عالی و حکم شماره ۴۵۹ مورخ ۱۳۹۵/۲/۱۹ انفصال موقت محترم محمد عیسی از طرف مقام عالی ریاست جمهوری صورت گرفته که بعداً حالت انفصال موقت موصوف طی پیشنهاد وزارت تحصیلات عالی و حکم شماره ۱۳۶۲ مورخ ۱۳۹۵/۲/۳ از بست ریاست تفتیش داخلی از حالت انفصال موقت در موقوف منتظر به معاش از تاریخ ۱۳۹۵/۲/۹ الی ۱۳۹۵/۱۱/۹ نظر به ادوار خدمت قرار گرفته است. بعداً تعدیل لایحه وظایف بست ریاست تفتیش داخلی در پروسه (سی، بی، آر) به تاریخ ۱۳۹۵/۵/۱۲ منظور شده. فعلاً شخص دیگر از طریق برنامه (سی، بی، آر) در بست متذکره تقرر حاصل نموده و همچنان موضوع شکایت موصوف به اساس مصوبه شماره ۲۲۵۱ مورخ ۱۳۹۵/۷/۲۸ بورد رسیدگی به شکایات خدمات ملي، غیر قابل سمع دانسته شده است.

محترم محمد یاسین به حیث رئیس دفتر مقام محترم وزارت تحصیلات عالی الی مورخ ۱۳۹۴/۴/۲۲ اجرای وظیفه نموده. از تاریخ فوق از اثر پیشنهاد وزارت محترم تحصیلات عالی به اساس حکم شماره ۷۴۷ مورخ ۱۳۹۴/۴/۲۲ مقام عالی ریاست جمهوری به عوض شان محترمه زرغونه روشن بچیت سرپرست مقرر گردیده و. اما در قسمت تعیین سرنوشت بعدی کارمند متذکره کدام اقدام از جانب اداره مربوطه صورت نگرفته، نامبرده در حالت انتظار با معاش الی تاریخ ۱۳۹۵/۶/۲۲ قرار داشته اند.

محترم عبدالمنیر طی پیشنهاد شماره ۲۸۹ مورخ ۱۳۹۰/۵/۲۵ کمیسیون اصلاحات اداري و خدمات ملي و حکم شماره ۵۳۲۵ مورخ ۱۳۹۰/۸/۲۱ مقام محترم ریاست جمهوری به حیث رئیس پلان و پالیسی تقرر حاصل نموده است که ذریعه «پیشنهاد شماره ۹۵ مورخ ۱۳۹۴/۳/۲۷ وزارت تحصیلات عالی و حکم فوق الذکر به عرض شان پوهنیا ریاض احمد سیار بچیت سرپرست مقرر و قرار تحریر اداره مربوطه نامبرده به بست آمریت خدمات پوهنتون پولتخنیک معرفی خواهند شد». اما هیچ نوع اقدام در رابطه به تقرر موصوف طبق اسناد تفتیشی مربوط از جانب اداره مربوطه صورت نگرفته، ایشان در حالت انتظار با معاش برای مدت یکسال قرار داشته که بعداً ذریعه مکتوب شماره ۱۷۹۴ مورخ ۱۳۹۵/۰۴/۲۹ به وزارت کار امور اجتماعی معرفی شده اند. قابل ذکر است که قبلاً این ان به بورد شکایات خدمات ملي، شکای بده که رسیدگی بر موضوع به کمیته حل اختلافات اداره مربوطه رجعت داده شده است.

به تاسی از نامه شماره ۹۵۶ مورخ ۱۳۹۶/۱۱/۲۶ ریاست امور پارلمانی و تقنین ریاست عمومی دارالانشاء ولسی جرگه پیرامون شکایت سه تن از روسای وزارت تحصیلات عالی که در کمیسیون امور دینی معارف و تحصیلات عالی ولسی جرگه بحث صورت گرفته بود در نتیجه تصمیم بر آن شد که موضوع فوق دو باره در حضور محترمه حمیرا ایوبی نماینده مردم در پارلمان مورد بررسی قرار گیرد. از کمیسیون اصلاحات اداری و خدمات ملکی تقاضا به عمل آمده تا نماینده با صلاحیت خویش را در کمیته حل اختلافات آن وزارت معرفی نمایند. در کاپی نامه متذکره مقام محترم کمیسیون مستقل اصلاحات اداری و خدمات ملکی چنین هدایت فرمودند ریاست خدمات ملکی به سلسله تعقیب قضیه مذکور یک تن را معرفی بدارد. بعد از انجام یک سلسله اجراءات از جانب اداره محترم خدمات ملکی در زمینه ریاست محترم تقنین و پالیسی های ریاست عمومی خدمات ملکی ذریعه نامه شماره ۶۸۷ مورخ ۱۳۹۶/۱۱/۰۷ در خصوص قضیه چنین ابراز نظر نموده است: «به تاسی از حکم مندرج جز (۱) ماده نهم قانون کارکنان خدمات ملکی که چنین صراحت دارد (مامور و کارکن قرار دادی حین اجراء وظیفه دارای مصونیت های ذیل میباشد):

۱ - عدم محرمیت از حق کار بدون مجوز قانون، به شما نگاهشته میشود که انفصال موقت کارکنان فوق الذکر از وظیفه خلاف قانون صورت گرفته است. در صورتیکه تعدیل لایحه وظایف و طی مراحل امتحان از طریق برنامه CBR طبق قانون صورت گرفته باشد، االی تعدیل بست ها از طریق برنامه CBR طبق جز (۱) فقره (۱) مقرر امور ذاتی کارکنان خدمات ملکی، کارکنان فوق الذکر مستثنی اصلی بست بوده و از تمامی حقوق و امتیازات مستفید دانسته می شوند».

از جانب دیگر طبق فقره (۲) ماده نهم مقرر امور ذاتی کارکنان خدمات ملکی که چنین صراحت دارد اداره مکلف است در صورت موجودیت بست دارای لایحه وظایف مشابه، کارکنان خدمات ملکی منتظر با مزد را که قبلا از طریق رقابت تقرر حاصل نموده و بسیار ها معینه ارزیابی اجراءات سالانه را در وظایف قبلی تکمیل نموده باشند بدون رقابت مجدد مقرر نمایند. این قرار ملائطه اسناد دوسیه نسجی، وزارت محترم تحصیلات عالی درین خصوص کدام اجراءات قانونی را در زمان معین که لازم بود انجام ندادند است. قرار هدایت مجلس استماعیه (۱۹) تاریخ ۱۳۹۷/۱۱/۲۷ مقام رهبری کمیسیون مستقل اصلاحات اداری و خدمات ملکی به شهروندان و با در نظر داشت ابراز نظر ریاست محترم تقنین و پالیسی های خدمات ملکی، چون کارمندانیکه در حالت انفصال موقت قرار داشته باشند نمی توانند تا اینکه حالت متذکره از سلسله مربوط رفع تعلیق نشود تأمین مصونیت شغلی شان امکان پذیر نیست. در صورتیکه حالت وضعه خلاف قانون دانسته شود ایجاب می نماید تا حکم دینی بر رفع انفصال و تأمین مصونیت شغلی شان توسط اداره ذریبط در چارچوب قوانین نافذ کشور از مقام محترم ریاست جمهوری مطالبه گردد. بعد از اخذ هدایت آن مقام محترم در قسمت مشکلات وظیفوی شان وزارت مربوطه تجویز لازم را مدنظر داشته تا به معشک خاتمه داده شود.

دلایل و تصمیم بهرورد: جلسه بهرورد به تأیید گذارش هیئات مشترک مبنی بر رفع انفصال مؤقت و تأمین مصونیت وظیفوی کارمندان با رعایت ملحوظات قانون تصمیم اتخاذ نمود.

ریاست اجرائیه این تصمیم بهرورد را به طرفین قضیه ابلاغ نماید.

پوهنمل دوکتور محمد اسحاق مظفری
عضو کمیسیون و کمیشنر بهرورد
رسیدگی به شکایات خدمات ملکی



روح الله امین
عضو کمیسیون و رئیس بهرورد رسیدگی به
شکایات خدمات ملکی

رئیس ولایت نیرو
عضو کمیسیون و کمیشنر بهرورد
رسیدگی به شکایات خدمات ملکی